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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE CAMPINAS
FORO DE CAMPINAS
5 VARA CIVEL
AUIEKEYRRRIRIIE RUA FRANCISCO XAVIER DE ARRUDA CAMARGO, 300, Campinas-
SP - CEP 13088-901
Horario de Atendimento ao Publico: das 12h30min as19h00min

FRIEUNAL DF JARTHA

MANDADO DE PENHORA, AVALIACAO E INTIMACAO

Processo Digital n® 1001215-21.2015.8.26.0114/01

Classe — Assunto: Cumprimento de Sentenga - Despesas Condominiais
Exequente: Condominio Residencial Nova Campinas
Executado: José Rodrigues Costa

Oficial de Justiga: ®

Mandado n”: 114.2019/086354-4

O(A) MM. Juiz(a) de Direito do(a) 5* Vara Civel do Foro de Campinas, Dr(a). Renata Manzini,
na forma da lei,

M A N D A a qualquer Oficial de Justi¢a de sua jurisdi¢do que, em cumprimento ao presente,
expedido nos autos da agdo em cpigrafe, proceda a

PENHORA e AVALIACAO dos veiculos descritos abaixo, INTIMANDO-SE o exccutado José
Rodrigues Costa, CPF 300.777.948-00, Rua_José Carlos Laselva, 187, Vila Estanislau,
Campinas/SP para, querendo, apresentar impugnagao no prazo legal.

1) /'VW AMAROK CD 4X4 HIGH - PLACAS BJP9992
2) R/FREE HOBBY FHI — PLACAS GIS5160

CUMPRA-SE, observadas as formalidades legais. Em Campinas, Estado de S#o Paulo, aos 03 de
setembro de 2019. Leonardo Sobreira Vicente, Coordenador.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

DILIGENCIA: Guia n° 64447 - R$ 79,59

' Art. 105, I, das NSCGJ: “E vedado ao Kal de justica o recebimento de qualquer numerdrio diretamente da parte. A
identificagdo do oficial de justica, no-deSempenho de suas funcdes, serd feita mediante apresentacdo: de carteird funcional,
obrigatoria em todas as diligéncias”.
Adverténcia: Opor-se & execugdo de fifo legal, mediante i_*ioléncia oti ameaga a funciondrio compelente para executd-lo ou u
quem {he esteja prestando auxilio:/Pena ~ detengdo, de 2 (dois) meses a 2 (dois) anos, Desacatar Sunciondrio publice no
exercicio da fungdo ou eni razdo dela: Pena ~ deétencdo, de 6 (seis) meses a 2 (dois} anos, ou multa. “Texto extraido do Codigo
Penal, artigos 329 “caput” ¢ 331
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Este documento é cépia do original assinado digitalmente por LEONARDO SOBREIRA VICENTE. Para acessar 0s autos processuais, acesse o site hitps:/esaj. tisp.jus.br/esaj, informe o processo

8 26.0114 e o cédigo 6DC0011.
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Este docum_ento € copia do orlglna!, assinado dlglt_afmer?te por%%\?‘lANA VERCELLI%IO FAVORETTI, liberado nos autos em 23/10/2019 as 17:37 .
ara conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1001215-21.2015.8.26.0114 e cédigo LHUbQail
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PODER JUDICIARIO - SAO PAULO
JUIZO DE DIREITO DA QUINTA VARA CIVEL DA COMARCA DE CAMPINAS - ESTADO DE SAO PAULO

Processo n° 1001215-21.2015.8.26.0114/01
Mandado: 114.2019/086354-4

AUTO DE PENHORA, AVALIACAO E DEPOSITO

Aos onze dias do més de outubro do ano de dois mil e dezenove, eu — Oficial de
Justiga, abaixo assinado — em cumprimento ao respeitdvel mandado da MM Juiza de Direito da Quinta Vara
Civel e Cartério do Quinto Oficio Civel da Comarca de Campinas, nos autos da ACAO de CUMPRIMENTO
DE SENTENCA - DESPESAS CONDOMINIAIS que CONDOMINIO RESIDENCIAL NOVA
CAMPINAS move contra JOSE RODRIGUES COSTA, depois das formalidades legais, PROCEDI 2
PENHORA e AVALIACAO do BEM cujas descrigdes e dados seguem abaixo:

- 01 (um) reboque (carretinha) da marca R/FREE HOBBY, modelo FHI - ano de fabricacio2016, modelo
2016, cor preta — Placa GIS5160, a qual se acha em EXCELENTE estado de conservagdo e funcionamento,

tendo sido vistoriado por este Oficial de Justica no ato desta avaliagdo, nio apresentando nenhum acidente

depreciativo;

AVALIACAO: Avalio 0 bem acima descrito em RS 9000,00 (nove mil reais) tudo conforme pesquisa feita no
site no site do UOL e MERCADO LIVRE, que oferece avaliagies com base nos precos praticados no
mercado atual, sendo certo que outras fontes foram consultadas, sendo que suas avaliagées para o veiculo
ora avaliado apresentam precos muito semelhantes.
O bem penhorado encontra-se & disposi¢éo de quem de direito no seguinte enderego:
Rua José Carlos Laselva, n° 187
Vila Estanislau — Campinas-SP
Feita a PENHORA e AVALIACAO, procedi 4 entrega — na forma da lei — ao
requerido JOSE RODRIGUES COSTA na qualidade de fiel depositario, sendo que este recebeu e de tudo
bem ci_(::hrt'e ﬁcoﬁ; bem como das responsabilidades legais do cargo, as quais declarou conhecer. E, para constar,

lavrei o presente auto que, depois de lido e achado conforme, segue devidamente assinado em duas vias.

fiel depositdrio
JOSE RODRIGUES COSTA

Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por TATIANA VERCELLINO FAVORETTI, liberado nos autos em 23/10/2019 as 17:37 .

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1001215-21.2015.8.26.0114 e c6digo LHUbQai1l.
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PODER JUDICIARIO - SAO PAULO
JUiZO DE DIREITO DA QUINTA VARA CiVEL DA COMARCA DE CAMPINAS - ESTADO DE SAO PAULO

Processo n° 1001215-21.2015.8.26.0114/01
Mandado: 114.2019/086354-4

AUTO DE PENHORA, AVALIACAO E DEPOSITO

Aos onze dias do més de outubro do ano de dois mil e dezenove, eu — Oficial de
Direito da Quinta Vara

Justica, abaixo assinado — em cumprimento ao respeitével mandado da MM Juiza de
MPRIMENTO

Civel e Cartério do Quinto Oficio Civel da Comarca de Campinas, nos autos da ACAO de CU

DE SENTENCA - DESPESAS CONDOMINIAIS que CONDOMINIO RESIDENCIAL NOVA

CAMPINAS move contra JOSE RODRIGUES COSTA, depois das formalidades legais, PROCEDI a

PENHORA e AVALIACAO do BEM cujas descrigdes e dados seguem abaixo:

- 01 (um) veiculo da marca VOLKSWAGEN, modelo AMAROK HIGH.cd 2.0 16V Tdi 4x4 — combustivel

diesel, ano de fabricac@o2017, modelo 2018, cor preta — Placa BJP9992, o qual se acha em EXCELENTE

estado de conservacio e funcionamento, tendo sido vistoriado por este Oficial de Justica no ato desta

avaliacdo, ndo apresentando nerhum acidente depreciativo;

AVALIACAO: Avalio 0 bem acima descrito em RS 132,282,00 (cento e trinta e dois mil e duzentos e oitenta ¢

dois reais) tudo conforme pesquisa feita no site TABELA FIPE, que oferece avaliagdes com base na

TABELA FIPE. Para isso junto dados impressos da referida pesquisa, sendo certo que outras fontes foram

consultadas, sendo que suas avaliagdes para o veiculo ora avaliado apresentam pre¢os muito semelhantes.
O bem penhorado encontra-se a disposigiio de quem de direito no seguinte enderego:
Rua José Carlos Laselva, n° 187
Vila Estanislau — Campinas-SP
Feita a PENHORA e AVALIACAO, procedi & entrega — na forma da lei — ao

requerido JOSE}RO;)RIGUES COSTA na qualidade de fiel depositario, sendo que este recebeu e de tudo

bem ciente ficou, bém como das responsabilidades legais do cargo, as quais declarou conhecer. E, para constar,

lavrei o presente auto que, depois de lido e achado conforme, segue devidamente assinado em duas vias.

T

b fiel débositéi‘io ) :

, olas

.JQSE?RODRIG_UES COSTA :ﬂi)fllzf:all :;e?f:lz_aliga
* fillatr, 351.986-A
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Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por TATIANA VERCELLINO FAVORETT], liberado nos autos em 23/10/2019 as 17:37

Par . .. . _ ... .. .
a conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1001215-21.2015.8.26.0114 e cédigo LHUbQail
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fls. 24
200272018 RENAJUD - Restrigdes Judiciais Sobre Velculos Aulomotores
RENAJUD - Restrigoes Judiciais Sobre Veiculos Automotores
Usudrio: BRUNO VICENTIN
20/02/2018 - 15:13:04 2
8
Comprovante de Inclusdo de Restricdo Velcular S
Q
£
Dados do Processo E
Tribunal TRIBUNAL DE JUSTICA DE SAO PAULO g
Comarca/Municipio | CAMPINAS 2
Juiz Incluso RENATA MANZINI 8
Orgso Judiciario S5A VARA CIVEL DA COMARCA DE CAMPINAS Ei
N° do Processo 10012152120158260114 £
Total de veiculos: 2 ;3:
Placa UF Marca/Modelo Proprietario Restrigﬁo 2
I/VW AMAROK CD 4X4 JOSE RODRIGUES . " s
BIPS992 | SP HIGH COSTA Circulacgo 8
JOSE RODRIGUES . " g
GIS5160 | SP | R/FREE HOBBY FH1 COSTA Circulaggo %
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hitps /frenajud.denatran.serpro.gov.brirena|udirestrilo/restricoes-insercao,|sf 7 12

1001215-21.2015.8.26.0114 e o cédigo 379E63C.

Este documento é c6pia do original, assinado digitalmente por TATIANA VERCELLINO FAVORETTI, liberado nos autos em 23/10/2019 as 17:37 .
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1001215-21.2015.8.26.0114 e c6digo LHUbQai1l.
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE CAMPINAS

FORO DE CAMPINAS

52 VARA CIVEL

Rua Francisco Xavier de Arruda Camargo, 300, Sala 36/37, Jd. Santana -
CEP 13088-901, Fone: (19) 3756-3646, Campinas-SP - E-mail:
campinas5cv@tjsp.jus.br

Horario de Atendimento ao Publico: das 12h30min as19h00min

CERTIDAO

Processo Digital n°:
Classe - Assunto:
Exequente:
Executado:

1001215-21.2015.8.26.0114/01

Cumprimento de Sentenca - Despesas Condominiais
Condominio Residencial Nova Campinas

José Rodrigues Costa

Situacdo do Mandado Cumprido - Ato positivo

Oficial de Justica

Altair Molas (23778)

CERTIDAO - MANDADO CUMPRIDO POSITIVO

Mandado n° 114.2019/086354-4

fls. 61

Certifico e dou fé — eu, Oficial de Justica, digitalmente assinado — que

em cumprimento ao presente mandado no dia 11 de onze de outubro de 2019 as 16h00 dirigi-me

ao endereco indicado: Rua José Carlos Laselva, n°187 — Vila Estanislau, Campinas-SP, onde,

apos as formalidades legais, PROCEDI a PENHORA dos veiculos indicados no mandado,

lavrando os competentes Autos de Penhora, Deposito e Avaliagdo, tudo conforme AUTOS DE
PENHORA, DEPOSITO e AVALIACAO, anexos, 0s quais ficam fazendo parte integrante desta

certidado;

tudo ficou bem ciente, tendo aposto sua assinatura no anverso do mandado e recebido cépias do

mandado e autos.

Certifico mais: que apds o ato acima certificado PROCEDI a
INTIMACAO do executado JOSE RODRIGUES COSTA em relagdo as penhoras

realizadas, bem como das AVALIACOES dos bens penhorados, sendo que o executado de

Todo referido é verdade.
Campinas, 11 de outubro de 2019

O enderego diligenciado é:

................ 01 (uma) cota

Rua José Carlos Laselva, n°187 —Vila Estanislau, Campinas-SP

Valor de deposito para custeio de diligéncia de Oficial de Justica.....R$79,59.....Guia n° 2844230000064447
Valor da guia integralmente utilizado no cumprimento da diligéncia.

................ 14/09/2019
................ 11/10/2019

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por ALTAIR MOLAS e TATIANA VERCELLINO FAVORETTI, liberado nos autos em 23/10/2019 as 17:37 .

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1001215-21.2015.8.26.0114 e cddigo ODZFYe9i.



Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servigos da Senatran. Convidamos vocé a avaliar este
servigo clicando no botdo ao lado. Sua opiniao € fundamental para nos.

Atengao
A As informacdes obtidas através de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 01088349959
Placa GIS5160
CPF/CNPJ 300.777.948-00
Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo
Placa Atual: GIS5160

Codigo RENAVAM:

CPF/CNPJ do Proprietario:

01088349959

300.777.948-00

Nome do Proprietario: JOSE RODRIGUES COSTA
Tipo: REBOQUE

Espéecie CARGA

Carroceria: CARROCERIA ABERTA
Categoria: PARTICULAR
Combustivel:

Marca/Modelo: R/FREE HOBBY FH1
Ano Fabricagao: 2016

Ano Modelo: 2016

Cor: PRETA

Lotagao: o

Capacidade de Carga: 0.36

Poténcia: (0]

Cilindradas: 0]

CSVs emitidos (a partir de 2016):

Nao ha emissao do documento

Para obter detalhes das restricoes ou informagdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

GOVERNO FEDERAL

Informacgao
|

UNIAO E RECONSTRUGAO




Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servigos da Senatran. Convidamos vocé a avaliar este
servigo clicando no botdo ao lado. Sua opiniao € fundamental para nos.

Atengao
A As informacdes obtidas através de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 01088349959
Placa GIS5160
CPF/CNPJ 300.777.948-00
Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo
Restrigao-1 Nao ha
Restrigao-2: Nao ha
Restrigao-3: Nao ha
Restrigao-4. Nao ha
Existe ocorréncia de roubo/furto ativa: Nao
Existe comunicacao de venda ativa? Nao
Existe restricao judicial RENAJUD? Sim a
Existe multa RENAINF? Nao
Existe recall? Nao
Ostenta placa novo padrao? (i ) Nao
Existe restricdo PGFN? Nao

Para obter detalhes das restricdes ou informagodes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

GOVERNO FEDERAL

Acesso a
Informagéo

UNIAO E RECONSTRUGAO




Consulta RENAJUD

Placa:

CPF/CNPJ do Proprietario:

Restricao 2

CIRCULACAO

CIRCULACAO

TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

Total de restrigoes: 6

Exibir: 10 v

GIS5160

300.777.948-00

Data/Hora da Incluséo

28/08/2024 - 13:32:45

20/02/2018 - 15:13:06

20/04/2020 - 13:44:48

06/04/2021 -1259:37

21/10/2020 - 17:57:55

06/09/2018 - 13:51:40

1-6 de 6 itens

Codigo RENAVAM:

Chassi:

Tribunal >

TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 3A REGIAO

TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO

TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO

TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO

TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO

TRIBUNAL DE JUSTICA
DE SAO PAULO

Total de Processos: 6

01088349959

941A0281GGC0O00275

Orgao Judiciario -

9 VARA FEDERAL

CAMPINAS - SP

5VC CAMPINAS

5VC CAMPINAS

3AVARA CIVEL DE
CAMPINAS

9AVARA CIVEL DE
CAMPINAS

9A VARA CIVEL DE
CAMPINAS

Processo

50057635020244036105

10012152120158260114

10186596720158260114

00319759620178260114

00384388320198260114

1007560-66.2016

Pagina | 1 v

IX



09/10/24, 18:22 Consulta de débitos do veiculo

Débitos vinculados ao veiculo Data da Consulta: 09/10/2024 18:22

]

OBSERVACOES IMPORTANTES
1) Proprietério, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagao.
2) Nao deixe de comunicar ao 6rgdo de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo enderego, ainda que dentro do mesmo municipio;
- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagdo.

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Ndo é valida como certiddo

VEicuLo
Renavam: 01088349959 Espécie: CARGA
Placa: GIS5160 Categoria: PARTICULAR
Marca / Modelo: Tipo: REBOQUE
Faixa do IPVA: 6479040 Passageiros: 0
Ano de Fabricagao: 2016 Carroceria: CAB. ABERTA
Municipio: 353-0 Indaiatuba Ultimo Licenciamento: 2018

Combustivel:

ATENCAO

(o] IPVA podera ser pago na rede bancaria autorizada (javascript:void
window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/bancos-autorizados.aspx');) utilizando o cédigo RENAVAM ou
por meio de QR Code Pix (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/pix.aspx');). A BAIXA
DO IMPOSTO DE SEU VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2024

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n® 13.296/2008, artigo 28);
- O ndo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgdos e Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL)
nos termos da Lei n® 12.799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 0,00
(2) Aliquota 0,0 %
(3) IPVA Apurado (3) = (1)*(2) R$ 0,00
(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ 0,00
(5) IPVA devido (5)=(3)-(4) R$ 0,00
(6) Pagamento efetuado R$ 0,00
(7) Descontos e outros abatimentos R$ 0,00
(8) Saldo (valor principal) (8) = (5) - (6) - (7) R$ 0,00
(9) Acréscimos legais R$ 0,00
(10) Valor devido (n&o inscrito em divida ativa): (10) = (8) + (9) R$ 0,00
(11) Débito inscrito em divida ativa R$ 0,00

A'I,'ENCAO: [1] PARA VEfCULOS,COM IMUNIDADE, !SENCT\O OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA :I'RANSFERENCIA,DE PROPRIEDADE’PODERA GERAR
DEBITO DE IPVA; [2] PARA VEICULOS COM ISENCAO DE IPVA PCD CUJA COBRANCA ESTEJA SUSPENSA PODERA SER GERADO DEBITO DE IPVA APOS A ANALISE DO
PEDIDO DE ISENCAO.

PAGAMENTOS EFETUADOS - 2024

Data da Arrecadacgao Valor Pago Imposto Juros Multa Valor Restituicao

Valor N&o Restituivel
(multa/juros)

NADA CONSTA

IPVA - DEBITOS NAO INSCRITOS
|Exercicio (Pague com o cédigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix) Valor

|NADA CONSTA R$

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenci to ou a transferéncia do veiculo.

Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');) .

Exercicio
[NADA cONSTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtengéo do servigo de licenciamento, o download e a impressao do CRLV estardo
disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “"CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servicos do Senatran.

Licenciamento 2024

(1) Taxa Devida R$ 160,22
(2) Multa R$ 0,00
(3) Juros R$ 0,00
(4) Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3) 2¢3 160,22 ‘
Licenciamento 2019 R$ 161,61
Licenciamento 2020 R$ 156,92
Licenciamento 2021 R$ 153,47

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/Pages/Aviso.aspx 12



09/10/24, 18:22 Consulta de débitos do veiculo

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/Pages/Aviso.aspx

Licenciamento 2022 R$ 206,70
Licenciamento 2023 R$ 201,79
MULTAS

Os valores correspondentes poderao ser alterados em razédo de baixas por pag to ou cadastr to de novas multas.

NADA CONSTA

Orgao Quantidade Valor
Total de Débitos (exceto débitos em divida ativa) R$ 1.040,71

OUTRAS INFORMAGOES

TAXA DE LICENCIAMENTO
O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br (javascript:void

window.open('http://www.detran.sp.gov.br');) .

LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente podera ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido recolhidos todos os débitos
existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA e multas de trénsito. A antecipagdo do licenciamento serd permitida quando ndo houver restrigbes administrativas
(tais como gravames, falta de inspegdo veicular quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opgdo pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da quinta parcela do IPVA.

/Apos o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancario, o download e a impressdo do CRLV estar&o disponiveis no portal do Detran.SP, no aplicativo "CDT - Carteira Digital de
Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone mével)

Nossa estrutura de atendimento telefénico atua em duas modalidades:

« Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;
« Atendimento eletrénico: disponibiliza informagdes 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletrdnico: clique aqui
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Detran.SP

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES DE VEICULOS

09 de Outubro de 2024

DADOS DO VEICULO

PLACA : GIS5160 RENAVAM: 1088349959
IPVA
IPVA : NADA CONSTA - PAGO - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br
MULTAS

TOTAL : NADA CONSTA

RESTRICOES
BLOQUEIO DE FURTO : NADA CONSTA
RESTRICAO TRIBUTARIA : NADA CONSTA
RESTRICAO FINANCEIRA : NADA CONSTA
RESTRICAO ADMINISTRATIVA : NADA CONSTA
RESTRICAO JUDICIARIA : BLOQ. RENAJUD - TRANSFERENCIA

REGISTRO GUINCHO : NADA CONSTA

INSPECAO VEICULAR
INSPECAO GNV : NADA CONSTA

LICENCIAMENTO
ULTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:  Exercicio 2016

STATUS DO LICENCIAMENTO: vencido

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancéria
credenciada.

No Detran.SP néo é gerado nenhum boleto e vocé ndo precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.

Duvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx



https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Consulta.aspx

Governo do Estado de Sado Paulo
Site do Contribuinte

(¢ I 1 | e=CRDA | Precatério | Legislagdo | Requerimentos | Davidas

09/10/2024 18:24 | 18-4

Consultar Débito

Consulta de Débitos Inscritos na Divida A

Informe o tipo de pesquisa: * Renavam v
Renavam: * 01088349959

Nenhum resultado com os critérios de consulta

Procuradoria Geral do Estado de Sao Paulo »Prodesp



